
Nuestros donantes en Corabastos

ABRAHAM DIAZ
ABSALON GONZALES
ABSALON  GONZALEZ
ADELA
ADELA FONSECA
ADELAIDA VASQUEZ
ADOLFO SALAMANCA
ADRIANA CIFUENTES
ADULBEIRO ARDILA
AGROCIMA
AGROFRUTAS CACHYPAY
AGROSIERRA
ALBERTO RODRIGUEZ
ALEJANDRO GUERRERO
ALEJANDRO GUEVARA
ALEJANDRO POVEDA
ALEX GARABITO
ALEX MONTAÑO
ALEX PUERTO
ALEXANDER FRANCO
ALEXANDER MAHECHA
ALEXANDER RAMIREZ
ALEXANDER RANGEL
ALEXANDER ROJAS 
ALEXANDER USECHE
ALEXANDRA OSPINA
ALEYDA MARTINEZ
ALFONSO MORA
ALFONSO MORA
ALFONSO ORTIZ
ALFONSO RODRIGUEZ
ALFONSO TORRES
ALFREDO ARIAS
ALFREDO ZAMORA
ALLIANCE S.A
ALONSO HERNANDEZ 
ALVARO CARRILLO
AMANDA CANTE 
ANA CATOLICO
ANA CRUZ
ANA MERCEDES PARRA
ANA MILENA
ANA ORTIZ
ANA TERESA BERMUDEZ
ANAIDO LOPEZ
ANDERSON ROMERO
ANDREA
ANDRES
ANDRES NARVAES
ANDREY VARGAS
ANGEL BALLESTEROS
ANGEL BORDA
ANGEL CRISTANCIO
ANGEL RANGEL
ANGEL TALORA
ANGELA RAMOS
ANGELINO BERNAL
ANGIE CUERVO
ANGIE MOLINA
ANSISAR URREA
ANTONIO OSORIO
ANTONIO PEÑA
ANTONIO VARGAS
ARCESIO FERNANDEZ
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12
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29.140
7.550

15.686
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284
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686
289
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239
1.185
178
109
66
187

1.796
5.493

302
443
830
352
366

10.247
350
678

8
75

236
1.349
6.665

25
35

169
43
33

146
120

1.693
200
1.153

80
31

242
40

1.761
5.114
472
687

28
771
261
371

ARGENIS VERGARA
ARLEY MENDOZA
ARLEY OSPINA
ARNULFO PEREZ
ARTURO CORTES
ARTURO VELANDIA
AVIGAIL OROZCO
BARBARA DE PAUBLO
BERNARDO SUAREZ
BLADIMIR GARCIA
BLANCA DOMINGUEZ
BRAYAN TACHA
BUITRAGO
C I FRUTICOLA INTER LTDA FRUTIN
CAMILO CAMACHO
CAMILO DAZA
CAMILO HOYOS
CAMPO ELIAS ALFONSO
CARLOS ALFREDO CARO 
CARLOS CASTELLANO
CARLOS CASTIBLANCO
CARLOS CASTRO
CARLOS HERREÑO
CARLOS MIRANDA
CARLOS MORA
CARLOS MUÑOS
CARLOS ORTIZ
CARLOS PAEZ
CARLOS RODRIGUEZ
CARLOS SANABRIA
CARLOS SANCHEZ
CARLOS SIERRA
CARLOS VARGAS
CARLOS VARGAS
CARMENZA ORTEGA
CAROLINA PARDO
CASTEL FRUVER
CECILIA MORENO
CECILIA SUAREZ
CELIMO RODRIGUEZ
CESAR BERMUDEZ
CESAR CARDOSO
CESAR PAVAS
CHARLY LEGUIZAMON
CILTIBAN EM SAS
CLARA BUITRAGO LOPEZ
CLAUDIA LEAL
COMERC CITRISOL
COMERC YAYA FRUIT SAS
COMERFRESCO
COMERFRUCOL
COMERVIPC 
CONSTANTINO VILLAMIL 
CONSUELO BELLO
CONSUELO RORIGUEZ
CONSUELO RORIGUEZ
COOPYMERCK
CORABASTOS S. A
CRISTIAN CARREÑO
CRISTIAN CORREDOR
CRISTIAN CRUZ
CRISTIAN GALINDO
CRISTIAN HIGUERA
CRISTIAN SEPULVEDA
CRISTINA LAITON

CULTIVAN CM SAS
DANIEL RAMOS
DANIEL CASTAÑO
DANNY CUBIS
DARIO PINEDA
DAVID ARDILA
DAVID BARRERO
DAVID BUENAÑO
DAVID GALINDO
DAVID LINARES
DAVID ROJAS
DELLANINA MORALES
DIAZ ANTONIO
DIEGO ARAGON
DIEGO HERNANDEZ
DIEGO MARADONA
DIEGO POVEDA
DIEGO TORRES
DINA LUZ NARANJO
DISFRUITS
DISFRUVER DE LA CARRETA
DORA GUEVARA
DORALBA RICO
DUVAL ANDRES FEO
DUVAN GONSALES
EDILVERTO RIAÑO
EDISON GARZON
EDISON MELGAREJO
EDUAR CRUZ
EDUARDO RODRIGUEZ
EDWAR ORTIZ
EDWIN SAMORA
EDWIN VARELA
EFERVINA FALERO
EGUIBERTO PATIÑO
EL BODEGON DE COTA
EL LIMONAL
EL PUERTO
ELIZABETH BUITRAGO
ELIZABETH LOZANO
ELKIN AVILA
ELVIRA HERNANDEZ
ELVIRA PARRA 
ELVIRA SANCHEZ
EMELIA ROJAS
EMPAFRUT
EMPRESA COLOM. DE PAPA S A S
EPROFRUVER 
ERNESTO DIAZ
ERNESTO TORRES
ESNEIDER ORTUA 
ESPARRAGOS CAISANJER
ESPARRAGOS SOL VERDE
ESPERANZA VARGAS
ESTIVEN GONZALES
ESTIVEN SANDOBAL
EVA MARIA CUERVO
EVER RUIZ
EXQUIFRUIT S.A.S.
FABER CIFUENTES
FABIAN HUERTAS
FABIO AVENDAÑO
FABIO CASTELBLANCO
FABIO LARA
FABIOLA ALBORNOS

FAIBER GUIRALDO
FAIBER RODRIGUEZ
FAIDER ANDRES LOPEZ
FANY LEON
FERNANDO LEGUIZAMON
FERNANDO LOPEZ
FERNANDO MUÑOZ
FERNANDO RINCON
FERNEY CAICEDOS
FERNEY TORRES
FERNEY YATE
FLOR MORALES
FRANKLIN BARRETO
FREDI CATOLICO
FREDY BOGOTA
FREDY OÑATE
FRESCOCAMPO
FRESH WORLD
FRUQUIM R Y C S.A.S
FRUTAS DANNY
FRUTAS EMANUEL
FRUTAS JFF
FRUTOS DEL ARBOL
GABRIEL ARIAS
GABRIEL FUENTES
GABRIEL MARTINEZ
GENTIL OSPINA
GILDARDO BARRETO
GIOVANNY MENDOZA
GIOVANNY VEGA
GLADYS BAUTISTA
GLORIA DUQUE
GLORIA RIVEROS
GLORIA RUBIANO
GLORIA SONSA
GREEN WORLD FRUITS S.A.S
GREGORIO
GUEVARA RIOS
GUSTABO ROBLEDO
GUSTAVO CALDERON
GUSTAVO OLARTE
GUSTAVO PEREZ
HECTOR GARCIA
HEINER RODRIGUEZ
HELI CARANZA
HENRY ARIAS
HENRY SANABRIA
HERNAN DIAZ
HERNANDO HERNANDEZ
HERNANDO ORTIZ
HERNANDO RODRIGUEZ
HERNANDO VELEZ
HERNESTO ROMERO
HERNESTO ROMERO
HIDELFONSO ZAMBRANO
HUGO CAMPOS
HUMBERTO QUIROGA
HUMBERTO RUIZ
IGNACIO SIERRA
INGRID CRUZ
INVESFRUIT
ISABEL BARRERO
ISAIAS BERMUDEZ
IVAN MALAVER
JAIME ARDILA
JAIME CACUA
JAIME DIAZ
JAIRO BLANDON

JAIRO MENDOZA
JAIRO VARGAS
JAKELIN MORENO
JANETH CIFUENTES
JANIA OLAYA
JAVIER GONZALEZ
JAVIER MARTINEZ
JAVIER MONROY
JAVIER PEREZ
JAVIER RIVAS
JAVIER RODRIGUEZ
JAZMIN CADENA
JAZMIN FORERO
JEFFERSON DIAZ
JEFFERSON PADILLA
JEISON AYALA
JEISON ORTIZ
JEISSON GOMEZ
JHON AMAYA
JHON FREDY GUEVARA 
JHON FREDY QUIÑONEZ
JHON FREDY RIAÑO
JHON JAIRO LOPEZ
JHON MOSQUERA
JHON NEMOCON
JHONATAN ARIAS
JHONIER ARISTIZABAL 
JIMMY MORENO
JIMMY RAMIREZ
JIOVANI RIAÑO
JOAQUIN PEREZ
JOHN ROJAS CARO
JOHN CRUZ
JOHN CRUZ
JORGE ARTURO CRUZ 
JORGE BOHORQUEZ
JORGE CANTOR
JORGE ESCOBAR
JORGE ESPITIA
JORGE HERRERA
JORGE IVAN GALVIS
JORGE MARIÑO
JORGE MOYA
JORGE RODRIGUEZ
JORGE VAQUERO
JOSE
JOSE Y GERARDO ZULUAGA S.A.S
JOSE ANTONIO MONTES
JOSE ARIEL VILLEGAS
JOSE BAUTISTA
JOSE CAMACHO
JOSE CAMACHO
JOSE CARO
JOSE CIFUENTES
JOSE DIAZ
JOSE DIONISIO PEREZ
JOSE EMIR PEREZ
JOSE GABRIEL /VARIEDADES JP
JOSE GUARNISO
JOSE GUILLERMO TIBABUSO
JOSE GUILOMBO
JOSE LUIS CRUZ
JOSE MANUEL CADENA
JOSE MIGUEL PUENTES
JOSE MORENO
JOSE NUÑES
JOSE PATROCINIO VARGAS
JOSE PORRAS

JOSE RODRIGUEZ
JOSE ROJAS
JOSE ROMERO
JOSE SIERRA
JOSE TOVAR
JOSE ZANABRIA
JOSEFINA ROJAS 
JUAN CARLOS GARCIA
JUAN CARLOS MUÑOZ
JUAN DAVID TOVON
JUAN G CASTAÑO
JUAN PABLO  PAEZ 
JUAN PABLO 
JUAN RIAÑO
JUAN ROJAS
JUAN ROMERO
JUDID NUÑES
JULIAN ANDRES
JULIAN ARISTIZABAL
JULIAN MEDINA
JULIAN NARVAEZ
JULIETH VALENCIA
JULIO MENDOZA
JULIO MORALES
JULIO SUAREZ
KAREN RODRIGUEZ
KAROL AVILA
LACTEOS DANIELA
LEIDY MEDINA
LEIDY SUAREZ
LEONARDO ALARCON
LEONARDO GARZON
LEONOR DAZA
LEONOR PULIDO
LEYDY VAQUERO
LIBARDO DELGADO
LIGIA RODRIGUEZ
LUCERO RODRIGUEZ
LUCHO GUALTRON
LUCI OCHOA
LUCIA HERNANDEZ
LUIS ALBERTO PARRA
LUIS ALBERTO PINEDA
LUIS ALEX LEAL
LUIS ALFREDO GOMEZ
LUIS CARLOS CETINA
LUIS EDUARDO 
LUIS SAAVEDRA 
LUIS SEPULVEDA
LUIS FUENTES
LUIS GOMEZ
LUIS LOPEZ
LUIS MUÑOS
LUIS MUÑOZ
LUIS RODRIGUEZ
LUIS VELANDIA
LUZ AYDE FONSECA
LUZ MARINA 
LUZ MERY NEMOCON
LUZ MILA RAMIREZ
LUZ SUAREZ
MANUEL COY
MANUEL MONTENEGRO
MANUEL RAMIREZ
MARCOS FORERO
MARCOS HERRERA
MARI VARGAS
MARIA AGUILLON

MARIA ARIAS
MARIA BETSABE HUERTAS
MARIA CATOLICO
MARIA CATOLICO
MARIA EUGENIA DIAZ
MARIA GALINDO
MARIA JUANITA ARIAS
MARIA MESA
MARIA PULIDO
MARIANO MUÑOZ
MARICELA RAMOS
MARIELA BOLIVAR
MARINA PANTERA
MARIO BERMUDEZ
MARISOL FORERO
MARITZA HERNANDEZ
MARLEN BOBADILLA
MARLEN BOGOTA
MARTA LUCIA RIVERA
MARTHA SELYS
MARY LUZ RAMIREZ 
MAS FRUTAS
MAURICIO ESCOBAR
MAURICIO SENDADEZ
MAURICIO TORO
MAURIFRUTIVER
MAXI FRESA
MAXIMILIANO ALVARADO
MERY ALFONSO 
MIGUEL ANGEL ROJAS
MIGUEL CASTRO
MIGUEL EDUARDO 
MIGUEL VAQUERO
MILENA BUITRAGO LOPEZ
MILLER ZAMORA
MIRIAM MORA
MIRIAM RODRIGUEZ
MIRYAM JIMENEZ
MONICA GORDILLO
NANCY BUITRAGO
NATALIA PINTO
NATURAL CROPS
NEIDER VARGAZ
NELCY MORENO
NELLY MARTINEZ
NELSON HERNANDEZ
NELSON RODRIGUEZ
NELSON SANCHEZ
NESTOR VILLEGA
NIDIA PORRAS
NIETO Y MILEVCIC
NORA BELTRAN
NORALDO NIETO
NORBEY JIMENEZ
NUBIA CHACON
NUBIA RUBIANO
OFIDES CORTOTE
OLGA HUERTAS
OMAR CANTILLO
OMAR HERNANDEZ
OMAR MENDOZA
OMAR ROJAS
ORLANDO CAICEDO 
ORLANDO HAMON
ORLANDO TOVAR
ORONCIO OLARTE
OSCAR ARDILA 
OSCAR CASTILLO

OSCAR RUIZ
OSCAR TORRES
OSCAR VELASCO
PARMENIO CUERVO 
PEDRO ALFONSO RUIZ 
PEDRO PABLO ROJAS
PEDRO VILLAMIL
POMPOLIO CARRION
PRIMITIVA ARIAS
QUINCY ARIAS
RAFAEL AGUIRRE
RAFAEL CARDENAS
RAFAEL Y ENRIQUE PINEDA
RAMIRO GONZALES
RANS AGRO SAS
RAUL APONTE
RAUL HERNANDEZ
REINALDO OLARTE
REYNALDO ZANABRIA
RICARDO HERNANDEZ
RICARDO ORTIZ
RITA VELANDIA
ROBERTO HERNANDEZ
ROBERTO SOLANO
RODOLFO LAITON
RODRIGO CASALLAS
ROSA CAMPO
ROSA CATOLICO
ROSA PEDRAZA
ROSALBA ARIAS
ROSALVINA FONSECA
RUBEN MARTINEZ
RUBEN SALAZAR
RUDI RUIZ
SABULON PAEZ
SAMARY VILLAREAL
SAMUEL RODRIGUEZ
SANDRA CIFUENTES
SANDRA TRIVILLO
SAUL MATEO
SEBASTIAN MARTINEZ
SEBASTIAN RIVERA
SECILIA PARRA REYES
SERGIO FLOREZ
SIERVO GUEVARA
SILVIA MILLAN
SU PAPA LP S.A.S
SUPER CUNDI
SUPER PAPA
TOBY FRUT
UNIBAN
URIEL GALINDO
URIEL MELO
VALENTINA PINEDA
VICENTE ARDILA
VICENTE ARIAS
VICENTE FRANCO
VICTOR ARDULA
VICTOR JULIO MENDOZA
VICTOR MARTINEZ
VICTOR PORRAS
WILFAN TERLEX
WILI VARGAS
WILLIAM
WILLIAM ANGULO
WILLIAM CASTIBLANCO
WILLIAM FLOREZ
WILLIAM ZAMORA

WILLINTON PORRAS
WILLMAR OJEDA
WILMER GONZALES
WILSON PIÑEROS
WILSON RAMOS
WILSON RAMOS
WILSON VELASCO
YADIRA GARCIA
YAKELINE ROBAYO
YANETH CIFUENTES
YANETH ORTIZ
YANIA OLAYA
YESICA PEREZ

6.975
1.977

13
12.577

247
36
50
85

429
1.050

18
110
19
12

416
754
92

1.156
180
34

1.530
788
246

5.145
200
726
1.162
104
42
53

240
69
54

106
86
90

1.585
140
217

3.777
240

47
102
576
108
373
28

395
6.413
1.537

4.928
38.237

2.103
116

2.541
273
826

12.460
44
30

840
276
589
30
10

4.696
30
92
177
253
405

20
70

270
22

1.102
2.744

22.735
53

406
52
69
51

144
5.553

622
62
512

6.660
1.837
100

111
100
62

661
65

370
192
43

105
3.244

34
373
355

4.677
1.530
300

117
43
14

892
21.300
5.546

348
62
16
41
79

944
73

360
680

12
64

2.210
1.912
1.592

117
503
425

264
66
44

1.719
144

1.746
35

3.197
52

352
161
51

2.618
42

204
629

1.994
1.617
100

4.226
211

456
8

300
551
164

13
16

3.195
80.904

132
1.022
200

44
2.103

2.504
13
12

54
960
458
275
158

7.393
642

17
480

28
168
556
65
61

90
172

16.504
350
699

5.279
166
234

1.533
301

480
3.812
1.032

28
86

390

7.902
103
126
186
88
147
223

1.350
5.684

202
349

2.035
101
186
452

1.858
374
48
39
721

649
184

3.603
42

369
33

744
46
43
10

1.306
2.320
1.668
584

109.939
380
1.613

14.969
47

1.039
40
23

974
434

1.623
400
754
108
241
13

404
30

452
350

1.727
405

12.589
3.121

3.235
94
59
46

874
2.708

73
210
713

17

703
85
82
58
141

264
199

2.331
742

1.529
291
347
24

506
807

17
22
84

7.958
730
300

24
680
368
472
883

2.746
49
10
30

5.481
3.025

25
246

33
889

113
2.598

756
154
26

1.186
1.020

38
43
24

673
127
819

6.577
10

3.060
1.304

49
60

455
660
1.418
3.315

120
131

1.501
540
264
105
45
215

6

70
3.452
2.130
1.483

29
296

17
15

162
68

1.847
251

638
131

140
1.235

2.024
10
30
134
698
266
420

3.120
124

103.878
47

619
918
36
211

1.361
23

11.264
96

130
98
65
95
17

1.718
1.389
450
154
841
190

2.230
55
56

644
698
127

1.150
132
54
26
17
12
76
9

1.911
100

6.990
43

673
702
139
129

372
644

5.798
1.203
1.173
1.410

32.550
411

6
88

4.865
264

1.055
1.337
1.177
190
315

483
900
700

38
3.817

13.497
64
55

2.015
117
133

21
8

58
360

49
752

2
24
221

1.100
626

55
589
992
113
70

450
51

3.154
1.587

3.939
645

56
232
453

18
24
46
135
50

2.006
50

1.710
1.692

158
50

380
20
115
44

611
279
314

2.382
20.566

131
275
923

1.290
102
139
541
112

Nombre donante # kilos

TOTAL: 1.059.878

Queremos hacer un 
reconocimiento a 

quienes se han decidido 
unir a nuestra lucha 
contra el hambre, 

amigos donantes de 
Corabastos, GRACIAS 
por ser parte de esta 

obra, y a quienes aún no 
son parte de esta lista, 
los invitamos a conocer 
más sobre nosotros y 
así ¡alimentar más y 
desperdiciar menos!

TOTAL DONANTES: 547

“Nos ganamos la vida 
con lo que recibimos 
pero hacemos la vida 

con lo que damos”
John Maxwell



1 Tonelada 
equivale a 
1.000 kilos

 JUNTOS CONTRA EL HAMBRE

Editorial
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“El amor es siempre dedicación a los demás. 
Porque el amor se ve en las obras, no en las palabras.”

ALIMENTA MÁS DESPERDICIA MENOS

Papa Francisco

“El hambre no tiene religión” - Cardenal Pedro Rubiano Sáenz

La Fundación Restauración y Vida 
Nueva, perteneciente a una Iglesia 
cristiana con el mismo nombre, nos 
cuenta su labor y agradece la 
generosidad de los comerciantes de 
Corabastos vinculados a nuestro 
Banco de Alimentos.  
“Nuestra fundación se creó hace 15 
años en el barrio Meissen de la 
localidad Ciudad Bolívar, con el sueño 
de acoger a niños hijos de madres 
cabeza de hogar en situación de 

riesgo; hoy en día, atendemos a más 
de 60 niños y agradecemos que 
hagan parte de este proyecto, 
porque muchos de estos niños sólo 
tenían un vaso de aguapanela para 
alimentarse al día y ahora gracias a 
ustedes, podemos darles una 
alimentación diaria en frutas, 
verduras y otros productos para 
mejorar su nutrición, sabiendo que si 
se alimentan bien pueden vivir 
mejor”

Apreciados amigos:
 
Paz y Bien en el Señor Jesús.

Agradecidos con Dios por haber 
encontrado en Ustedes la 
generosidad y alegría de compartir, 
quiero hacerles llegar este nuevo 
boletín en el que aparecen los 
principales donantes y los kilos de 
producto que a tiempo decidieron 
donar para que lleguen con 
“fraternidad y justicia”, como decía 
San Juan Pablo II, a los que pasan 
hambre en nuestra ciudad y los 
municipios cercanos.

Nuestro Banco de Alimentos, ha ido 
creciendo poco a poco y son ustedes 
los protagonistas especiales en la 
propuesta que hacemos, para 
modificar hábitos alimentarios y 
promover la cultura de la 
alimentación sana y saludable. Son 
muchos los que no tienen seguro el 
pan de cada día y gracias a ustedes, 

tenemos que hacer un énfasis para 
que la gente socorrida en las 1.029 
Organizaciones vinculadas al Banco 
de Alimentos, que son cerca de 
314.000, aprovechen bien los 
productos y consideren, al momento 
de poder comprar alimentos, 
decidirse por frutas y verduras en 
primer lugar. Esto nos obliga 
también a ayudarle a la gente, a 
saberlos aprovechar.

Necesitamos que más comerciantes 
se enteren de lo que estamos 
haciendo. Hoy cerca del 10% de los 
que tienen aquí sus puestos, nos 
ayudan, pero faltan mucho todavía.  
Aprovecho la ocasión para 
agradecer también a la Gerencia 
General, Junta Directiva y Líderes 
que nos apoyan; el Papa Francisco 
dice “la comida que se bota, se le 
quita a la mesa de los pobres”, 
ayúdennos en la lucha “Juntos contra 
el hambre”.

FundadoresMiembros de: 

En la fiesta de la Virgen del 
Carmen y con ocasión del 
Aniversario de la Corporación de 
Abastos de Bogotá, les hacemos 
llegar un saludo, acompañado 
de las oraciones de quienes 
admiramos su trabajo y apoyo a 
nuestros campesinos de 
Colombia. 
Se suscribe como servidor,

P. Daniel Saldarriaga Molina.
Director Ejecutivo  

Recibimos la visita técnica de nuestros 
amigos de los bancos de alimentos de: 
Cali, Cartagena, Bucaramanga, 
Manizales, Montería y Santa Marta, y de 
los Bancos de Alimentos de Ecuador y 
Perú, para aprender de nuestra 
experiencia rescatando alimentos en la 
Central de Abastos de Bogotá. 

Voluntarios de Coca Cola FEMSA y 
estudiantes de diferentes universidades 
de la ciudad que realizan sus prácticas 
en nuestro Banco de Alimentos, 
recorrieron diferentes bodegas para 
dar a conocer lo que hacemos y 
conseguir que más comerciantes se 
unan a nuestra causa.

Como Banco de Alimentos de Bogotá 
poyamos los Programas de Alfabetización 
liderado por la Corporación de Abastos de 
Bogotá para con sus comerciantes, 
suministrando refrigerios para las clases y 
actividades correspondientes.

Taller “Conozco mi hoy, lidero mi mañana” 
guiado en compañía de colaboradores 
del Grupo Nutresa, cuyo objetivo fue 
empoderar a los comerciantes donantes a 
nivel personal, familiar y de empresa.

Buenas noticias

Servimos para servir

Nuestro equipo está disponible de 6:00 a. m 
a 1:00 p. m para recoger tus donaciones. 
Recibimos desde una canastilla en adelante. 
¿Cómo? Llámanos o escríbenos a través de 
Whatsapp: 321-931-0942 / 320-333-0233

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Amigos donantes

Queremos hacer un reconocimiento a nuestros 
15 donantes más destacados durante el primer semestre de 2018.
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En las oficinas sin 
costo adicional

Top 15

Cifras que alimentan

Entrega de producto a las Organizaciones por categoría I semestre 2018

1.729 Toneladas
Abarrotes (aceite, arroz, 
azúcar, café, chocolate, 
harina, pasta, cuchuco, 
panela, etc)

249 Toneladas
Bebidas

215 Toneladas
Cárnicos

2.426 Toneladas
Frutas y verduras

107 Toneladas
Granos

1.200 Toneladas
Lácteos

314 Toneladas
Panaderia

124 Toneladas
Productos de aseo 

210 Toneladas
Otros no alimentos

El 41% de las frutas y verduras 
fue donado por los 
Comerciantes de Corabastos
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